
 

Delibera della Giunta Regionale n. 854 del 28/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISCRIZIONE NEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019, DI RISORSE

VINCOLALE A SCOPI SPECIFICI, AI SENSI DELL'ART. 4, COMMA 2, LETTERA A) DELLA

L.R. N. 4/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di
sottoscrizione della presente 

PREMESSO che :

a. il Consiglio Regionale con legge regionale del 20 gennaio 2017, n. 4 ha approvato il       
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della Regione Campania, in       
conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;

b. la  Giunta  Regionale,  con  deliberazione  del  10  gennaio  2017,  n.  6  ha  approvato  il
documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario per il triennio 2017/2019, in
conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118;   

c. con la  legge regionale del  3 febbraio 2017,  n.9 si  è  disposta  la  modifica  alla  legge di
bilancio di  previsione finanziaria  per  il  triennio 2017/2019,  in  attuazione dell’articolo  1 ,
comma 468 della legge 11 dicembre 2016, n. 232;

d. la Giunta Regionale, con deliberazione del 7 febbraio 2017, n. 59, ha approvato il bilancio
gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019;

e. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 4 comma 2, lettera a) della Legge Regionale del
20 gennaio 2017, n. 4, è autorizzata ad iscrivere in bilancio con propria deliberazione, le
entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché ad iscrivere le relative
spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

f. con  delibera  della  Giunta  Regionale  del  26  aprile  2017,  è  stato  approvato  il  bilancio
gestionale assestato 2017/2019, con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di
entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali come approvate con le DD. G.R.C. n.
619 del 8 novembre 2016 e n. 658 del 22 novembre 2016;     

g.    la Legge del 4 luglio 2005 n.123 recante “Norme per la protezione dei soggetti malati di  
celiachia”  ed  in  particolare  gli  articoli  4  e  5,  nei  quali  viene  disposto  che  le  Regioni  
provvedono all’ erogazione dei prodotti senza glutine nelle mense delle strutture scolastiche
e ospedaliere e nelle mense delle strutture pubbliche , nonché all’ inserimento di appositi 
moduli  formativi sulla celiachia nell’ ambito dell’ attività di  formazione e aggiornamento  
professionali rivolte a ristoratori e albergatori ;

CONSIDERATO che:

la Direzione Generale per l’Igiene e la sicurezza degli Alimenti e la Nutrizione, del Ministero
della Salute con mail del 14 dicembre 2017, ha trasmesso i decreti di riparto            alle
regioni di cui agli articoli 4 e 5 della legge 123/2005, sulla base  dei  quali  la  Campania
risulta  destinataria  di  una  somma  di  euro  22.086,88,per  l’istituzione  di  moduli  formativi
nell’ambito  delle  attività  di  formazione  e  aggiornamento,  e  di  euro  26.392,62,  per  la
somministrazione di pasti senza glutine nelle mense e strutture scolastiche, per complessivi
euro 48.479,50 ;

    
RILEVATO che:

a. la somma complessiva di euro  48.479,50,  non risulta iscritta nel bilancio per il  corrente
esercizio finanziario;

    
b. la  Giunta  Regionale,  ai  sensi  dell'art.4,  comma  2,  lettera  a),  della  L.R.  n.  4/2017,  è

autorizzata  ad  apportare  variazioni  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  le
variazioni  del  bilancio  di  previsione  relative  all'iscrizione  di  entrate  derivanti  da
assegnazioni vincolate a scopi specifici, nonché all’iscrizione delle relative spese, quando
queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018



RITENUTO di dover

Iscrivere in termini di competenza e di cassa per l’anno 2017, la somma complessiva di euro
48.479,50,  nel  bilancio  di  previsione  finanziario  2017/2019,  nel  documento  tecnico  di
accompagnamento al bilancio finanziario per il  triennio 2017/2019, nel bilancio gestionale
2017/2019, ai sensi dell’art. 4 comma 2, lettera a) della legge regionale n. 4 del 20 gennaio
2017, secondo lo schema allegato al presente provvedimento (All.  1) che ne forma parte
integrante;

 

VISTO :
a. l’art. 39 comma 16 e l’art. 51 del D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011;
b. la L. R. n. 7/2002;
c. la L. R. n. 3 del 20 gennaio 2017;
d. la L. R  n. 4 del 20 gennaio 2017;
e. la DGRC n. 59 del 07 febbraio 2017;
f. la D.G.R.C.n.230 del 26 aprile 2017;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per  le  motivazioni  indicate  nella  parte  espositiva  che  di  seguito  si  intendono  integralmente
riportate:

1. di iscrivere in termini di competenza e di cassa per l’anno 2017, la somma complessiva di
euro 48.479,50, nel bilancio di previsione finanziario 2017/2019, nel documento tecnico di
accompagnamento al bilancio finanziario per il triennio 2017/2019, nel bilancio gestionale
2017/2019,  ai sensi dell'art. 4, comma 2. lettera a), della L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017,
secondo  lo  schema  allegato  al  presente  provvedimento  (All.1)  che  ne  forma  parte
integrante; 

2. di dare atto che la somma suddetta non risulta iscritta nel l  bilancio di previsione per il
corrente esercizio finanziario;

3. di allegare lo schema di variazione di bilancio, come da nota prot. n. 0107792 del 15
febbraio 2017, della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie,  che forma parte
integrante della presente deliberazione;

4. di inviare il  presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo di Gabinetto,
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, al Collegio dei Revisori dei Conti, alla
Direzione  Generale  Tutela  della  Salute  ed  il  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario
Regionale,  al  B.U.R.C.  per  la  pubblicazione,  alla  redazione  del  portale  per  la
pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale, al Tesoriere Regionale, al
Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018


	BURC n. 2 del  8 Gennaio 2018

